ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2010/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudo para viabilidade de instalação de lombada na rua Julio Cesar Wloch, próximo ao
número 468, bairro Rio do Meio.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita a realização de um estudo técnico para a viabilidade de instalação de uma lombada na Rua Julio
Cesar Wloch, nas proximidades do número 468, no bairro Rio do Meio.
A solicitação se dá em razão do tráfego constante de veículos em alta velocidade nesse trecho da via, o que tem
gerado riscos significativos à segurança dos moradores e pedestres, especialmente crianças e idosos que circulam
pelo local. A presença de uma lombada contribuirá para a redução da velocidade dos veículos, promovendo maior
segurança e tranquilidade para todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE ABRIL DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB